
UCHWAŁA NR XLV/292/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego na 
terenie Miasta Luboń

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 3 ust. 2 pkt 13 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 

1399 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego na terenie 

Miasta Luboń”, będący załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wybieg dla psów znajduje się na terenie Parku Papieskiego przy ul. Unijnej w Luboniu.

§ 3. Regulamin korzystania z wybiegu dla psów winien być ogłoszony na specjalnych 

tablicach informacyjnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.
2) Zm. poz. 21 i 1593.

Id: 82454EAE-3B00-46A6-85CE-0A18E7B9AAE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/292/2014

Rady Miasta Luboń

z dnia 29 maja 2014 r.

REGULAMIN

KORZYSTANIA Z WYBIEGU DLA PSÓW

ZLOKALIZOWANEGO NA TERENIE PARKU PAPIESKIEGO

1. Teren wybiegu dla psów jest przeznaczony do spacerów i zabaw z psami bez smyczy za 

wyjątkiem sytuacji określonej w pkt. 2 ppkt c.

2. Na terenie wybiegu dla psów obowiązują następujące zasady:

a) Psy bez nałożonej smyczy muszą pozostawać pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub 

opiekuna.

b) Psy muszą mieć nałożony kaganiec. Zdjęcie psu kagańca dopuszcza się jedynie 

w przypadku ras psów nie figurujących w wykazie ras uznanych za agresywne zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687) oraz nie będących mieszańcami powyższych ras, nad 

którymi właściciel sprawuje skuteczną kontrolę.

c) Psy ras figurujących w wykazie ras uznanych za agresywne Rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 

687)  oraz będące mieszańcami powyższych ras na terenie wybiegu muszą być trzymane na 

smyczy.

d) Osoba, pod której nadzorem pozostaje pies jest obowiązana po nim niezwłocznie 

posprzątać.

e) Osoba pod której nadzorem pozostaje pies ponosi odpowiedzialność za zachowanie psa na 

wybiegu i wyrządzone przez niego szkody.

f) Osoby korzystające z wybiegu są zobowiązane do właściwego i zgodnego z przeznaczeniem 

korzystania z zamontowanych urządzeń.

g) Osoby korzystające z wybiegu są zobowiązane do dbania, aby brama wejściowa była 

zamknięta oraz, aby pies nie mógł bez kontroli opuścić terenu wybiegu.

h) Wybieg dla psów nie jest placem zabaw dla dzieci, ani miejscem rekreacji osób 

niezwiązanych z przebywającymi na terenie psami.

Id: 82454EAE-3B00-46A6-85CE-0A18E7B9AAE3. Podpisany Strona 1



i) Osoby nieletnie mogą przebywać na terenie wybiegu tylko pod opieką dorosłych.

j) Wszelkie uszkodzenia urządzeń placu, a w szczególności bramy i ogrodzenia należy zgłaszać 

do Administratora terenu - Wydziału Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń znajdującego 

się przy pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń (nr tel. 61 8 130 011, fax. 61 8 130 097).

Id: 82454EAE-3B00-46A6-85CE-0A18E7B9AAE3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1. Przesłanki przemawiające za przyjęciem proponowanej regulacji

Wprowadzenie Regulaminu pozwoli na uregulowanie spraw dotyczących utrzymania

czystości i porządku oraz bezpieczeństwa na terenie wybiegu dla psów.

2. Informacja o skutkach finansowych – obciążeniu finansowym dla budżetu Miasta

wynikającym z przyjęcia proponowanej regulacji

Proponowana regulacja będzie skutkowała obciążeniem finansowym dla budżetu Miasta

(zlecenie wykonania i montaż tablicy informacyjnej w Parku Papieskim).

3. Wskazane źródła pokrycia realizacji przedsięwzięcia

Przedsięwzięcie będzie realizowane ze środków pochodzących z budżetu Miasta.

4. Informacja o oczekiwanych skutkach społecznych i innych, jakie wiązać się będą

z przyjęciem uchwały

Przyjęcie niniejszej Uchwały pozwoli na uregulowanie zasad korzystania z wybiegu dla

psów.

Id: 82454EAE-3B00-46A6-85CE-0A18E7B9AAE3. Podpisany Strona 1




